

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças e serviços de mão de obra elétrica para a manutenção da frota da Secretaria de Agricultura do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Junho de 2021, às 08:34 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 81/2021, Licitação nº 81/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 9110 - CLAUDIONOR ALEXANDRE - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AUTOMATICO ARRANQUE	UND	1,00	ZM	0,0000	350,00	350,00
2	BATERIA	UND	1,00	Pioneiro	0,0000	610,00	610,00
3	BENDIX ARRANQUE	PC	1,00	Zen	0,0000	280,00	280,00
4	CABO BATERIA	UND	2,00	DNI	0,0000	100,00	200,00
5	CHAVE DIRECIONAL	UND	1,00	Marilia	0,0000	270,00	270,00
6	ESTATOR	PC	1,00	Arielo	0,0000	440,00	440,00
7	FAROL	UN	2,00	Nino	0,0000	650,00	1.300,00
8	FAROL DE MILHA	UND	6,00	Nino	0,0000	70,00	420,00
9	INDUZIDO	UND	1,00	Arielo	0,0000	400,00	400,00
10	Interruptor	UND	1,00	Marilia	0,0000	200,00	200,00
11	INTERRUPTOR FAROL	UND	1,00	Kostal	0,0000	400,00	400,00
12	Interruptor do freio	UN	2,00	3RHO	0,0000	170,00	340,00
13	LAMPADA FAROL	UN	4,00	Alper	0,0000	35,00	140,00
14	LAMPADA FAROL AUXILIAR	UND	6,00	Alper	0,0000	25,00	150,00
15	LAMPADA SINALEIRA	UND	10,00	Alper	0,0000	6,00	60,00
16	PORTA ESCPVA ARRANQUE	UND	2,00	Unifap	0,0000	120,00	240,00
17	RELE AUXILIAR	UND	10,00	DNI	0,0000	27,00	270,00
18	ROTOR	PC	1,00	Arielo	0,0000	155,00	155,00
19	TERMINAL DA BATERIA	UND	6,00	Marilia	0,0000	14,00	84,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UN	4,00	Sinalsul	0,0000	230,00	920,00
21	CARCAÇA ALTERNADOR	UND	1,00	Zen	0,0000	350,00	350,00
22	SOLENOIDE	UND	1,00	Delphi	0,0000	310,00	310,00
23	Correia	UN	2,00	Dayco	0,0000	80,00	160,00
24	POLIA	UND	1,00	Zen	0,0000	350,00	350,00
25	MAO DE OBRA	HS	50,00	Ghellere	0,0000	65,00	3.250,00

Total do Participante -----> 11.649,00

LOTE: 2

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	AUTOMATICO ARRANQUE	UND	1,00	ZM	0,0000	382,80	382,80
27	BATERIA	UND	1,00	ELO FORTE	0,0000	455,8444	455,84
28	BENDIX ARRANQUE	PC	1,00	ZEN	0,0000	241,5726	241,57
29	CABO BATERIA	UND	2,00	DNI	0,0000	100,2903	200,58
30	CHAVE DIRECIONAL	UND	1,00	OSPINA	0,0000	279,85	279,85
31	ESTATOR	PC	1,00	ARIELLO	0,0000	331,7371	331,74
32	FAROL	UN	2,00	KOSTAL	0,0000	442,2347	884,47
33	FAROL DE MILHA	UND	6,00	NINO	0,0000	72,3017	433,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	INDUZIDO	UND	1,00	ARIELLO	0,0000	467,8343	467,83
35	Interruptor	UND	1,00	3RHO	0,0000	337,6913	337,69
36	INTERRUPTOR FAROL	UND	1,00	3RHO	0,0000	246,5948	246,59
37	Interruptor do freio	UN	2,00	3RHO	0,0000	161,2716	322,54
38	LAMPADA FAROL	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	38,2774	306,22
39	LAMPADA FAROL AUXILIAR	UND	6,00	PHILIPS	0,0000	25,4368	152,62
40	LAMPADA SINALEIRA	UND	10,00	PHILIPS	0,0000	4,6783	46,78
41	PORTA ESCPVA ARRANQUE	UND	2,00	UNIFAP	0,0000	125,89	251,78
42	RELE AUXILIAR	UND	10,00	DNI	0,0000	23,3917	233,92
43	ROTOR	PC	1,00	ARIELLO	0,0000	463,5813	463,58
44	TERMINAL DA BATERIA	UND	6,00	RAINHA DAS SETE	0,0000	12,6777	76,07
45	LANTERNA TRASEIRA	UN	4,00	GF	0,0000	178,5462	714,18
46	POLIA	UND	1,00	UNIFAP	0,0000	125,4647	125,46
47	Correia	UN.	2,00	CONTITECH	0,0000	67,9672	135,93
48	SOLENOIDE	UND	1,00	ZM	0,0000	270,4119	270,41
49	MAO DE OBRA	HS	50,00	SANGALETTI	0,0000	76,5547	3.827,74

Total do Participante -----> 11.190,00

LOTE: 3

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	AUTOMATICO ARRANQUE	UND	1,00	ZM	0,0000	368,88	368,88
51	BATERIA	UND	1,00	ELO FORTE	0,0000	471,0939	471,09
52	BENDIX ARRANQUE	PC	1,00	ZEN	0,0000	243,6988	243,70
53	CABO BATERIA	UND	2,00	DNI	0,0000	102,9713	205,94
54	CHAVE DIRECIONAL	UND	1,00	OSPINA	0,0000	274,5081	274,51
55	ESTATOR	PC	1,00	ARIELLO	0,0000	334,6568	334,66
56	FAROL	UN	4,00	KOSTAL	0,0000	150,1665	600,67
57	FAROL DE MILHA	UND	6,00	NINO	0,0000	68,5654	411,39
58	INDUZIDO	UND	1,00	ARIELLO	0,0000	436,7701	436,77
59	Interruptor	UND	1,00	3RHO	0,0000	340,6635	340,66
60	INTERRUPTOR FAROL	UND	1,00	3RHO	0,0000	248,7652	248,77
61	Interruptor do freio	UN	2,00	3RHO	0,0000	169,0446	338,09
62	LAMPADA FAROL	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	23,5976	188,78
63	LAMPADA FAROL AUXILIAR	UND	6,00	PHILIPS	0,0000	25,6607	153,96
64	LAMPADA SINALEIRA	UND	10,00	PHILIPS	0,0000	4,7195	47,20
65	PORTA ESCPVA ARRANQUE	UND	2,00	UNIFAP	0,0000	126,998	254,00
66	RELE AUXILIAR	UND	10,00	DNI	0,0000	23,5976	235,98
67	ROTOR	PC	1,00	ARIELLO	0,0000	154,3748	154,37
68	TERMINAL DA BATERIA	UND	6,00	RAINHA DAS SETE	0,0000	12,7893	76,74
69	LANTERNA TRASEIRA	UN	4,00	GF	0,0000	176,6853	706,74
70	SOLENOIDE	UND	1,00	ZM	0,0000	272,7919	272,79
71	Correia	UN.	2,00	CONTITECH	0,0000	72,938	145,88
72	POLIA	UND	1,00	UNIFAP	0,0000	126,998	127,00
73	MAO DE OBRA	HS	50,00	SANGALETTI	0,0000	77,2285	3.861,43

Total do Participante -----> 10.500,00

Total Geral -----> 33.339,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 7 de Junho de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLAUDIONOR ALEXANDRE - - Representante
LUCIO SANGALETTI - - Representante